sibi fuisse revelatum, quod petierit, ac quod rogaverit milites, ut sinerent abire Discipulos: quod aperte adversatur veræ sacri textus intelligentiæ, juxta communem SS. Patrum intelligentiam, qui in hoc verbo *sinite* potentiam in jussione dimittendi Discipulos observant. Hoc quasi jure suo imperans; & jubendo protulit Christus; nec enim aliter Sanctus Petrus, post abscissam servi Pontificis auriculam illæsus dimissus fuit. Audiendus Chrysostrmus Homil. 82. in Joann. Admirari quis posset cur non comprehenderint etiam cum Jesu, ut verberarent, discipulos, & Petram maxime, qui eos servi aurem abscindendo irritarat. Quid ergo eis contulit? Nemo alius, quam qua eis retrosum profecerat potentia. Quod Evangelista, non coram mentis, sed supernæ virtutis eos coercentis fuisse significat, inquit: ut sermo impletur quem dicit, non perdidit in eis quemquam. Hæc S. Chrysostrmus. Non aliter Theophylactus textum exponit. Idem asserit D. Augustinus in Joannem Tract. CXII. num. 4. Si me, inquit, queritis, sinite vos abire. Inimicos videt, & hoc faciunt, quod jubet: sinite vos abire: quia non vult perire. Non, hoc audito verbo, milites comprehenderunt Discipulos; abierunt illi; quia hoc voluit, qui potuit quidquid voluit. Cui concinunt Tillemontius tom. 1. de vita Christi art. 13. Calmet super Joa. cap. 18. v. 8. sinite eos abire. Sua vitæ auctoritate, atque ipse imperat inimicis: nec non, & alii. Solum ergo ut dixit D. Chrysostrmus, imperium Christi continuit, ne milites Apostolos, homines imbelles ac infirmos comprehenderent. Hinc cum fugissent omnes, ut constat ex illo Matthæi cap. 26. v. 56. Discipuli omnes, eo relicto fugerunt: & ex S. Marco Cap. 14. Tunc Discipuli ejus relinquentes eum, omnes fugerunt; addit hic Evangelista v. 51. Adolescens autem quidam sequebatur eum, amictus sindone super nudo, & tenebant eum. Et quisquis ille fuerit, sive S. Joannes, ut autumant S. Ambrosius in Psal. 36. D. Gregorius lib. 14. Moraliam cap. 24. Ven. Beda hic, & Baronius 34. §. 68. Sive S. Jacobi Domini Frater, ut sentiunt Hieronymus in Psal. 37. Epiphanius Hæresi 78. Nazianzenus contra Arianos: vel aliquis ex domo illa ubi Christus coenaverat, ut volunt alii; hoc certissimum est, quod milites tenuerunt eum, Discipulum esse Jesu suspicati.

59. Totum hoc sibi fuisse revelatum tradit, Mater Sor Maria de Agreda 2. p. lib. 6. cap. 14. n. 1240. his verbis *Cætera cum universa militum phalange in comprehendendo, ac ligando mansuetissimo Agno, amabilissimo Jesu esset occupata, omnium serore in unum conspirante, Apostoli inobservati fuga occasionem nati sunt, adeoque etiam fugerunt, quia à Judæis curam haberetur ratio: licet utique (nisi visa auctor prohibuisset) niterentur Apostolorum Collegium simul comprehenderent, præsertim si trepidantes fuga libi consulerent velle tanquam facinorosi viderent. Verum Apostoli ea tempore gloriosa captivitate, ac martyris nondum erant maturi. Ita autem Domini velle se manifeste edixit, quando ad milites inquitabat, si se quererent, illos sinerent abire: & sic plane divina providentia sua potentia rem disposuit. Interim tamen Pontificum, ac Pharisæorum odium absque dubio etiam Apostolos infestabat, ut, si liceret, omnes non tollerent: atque ea ipsa de causa Pontifex Annas Dei Filium etiam de Discipulis suis, ac doctrinam interrogavit. Quare assentiri minime possum his, quæ asserit responsio, exponens textum hunc: Respondit Jesus: dixi vobis, quia Ego sum: Si ergo me queritis; sinite vos abire. Quis non videat, verba hæc ut sonant, non imperantis, sed suadentis esse? nempe tali usus est Dominus ratiocinio: Si me, nec alium queritis, nihil ad propositum vestrum facit, istos, qui mecum sunt, simul mecum capere: cum ergo vestra non intersit, comprehendere illos, sed me: Ecce me vobis trade, illos autem abire permittite. Hoc quippe falsum, cum profundius, expressius explicaverit suæ celsitudinem majestatis, suæque divinitatis potentiam, simpliciter inquitens, sinite vos abire, sicut eum dixit: Ego sum. quo verbo manum illam ex ferocissimis congregatam, quasi quodam fulmineo ictu, sine telo ullo percussit, repulit, stravit.*

*An armata fuerit manus ministri dantis
Alapam Jesu.*

Apenas hubo acabado la razon , quando se levantan una mano con gran fuerza , y vengança , y dio una gran bofetada á mi buen Jesus , de tal manera que le rebento sangre por la boca , y narizes . Hincósele mucho aquella parte del rostro ; por que la mano la tenia armada . Mas acudieron dentro de poco espacio con muchedones igualándole el otro lado , empujaron , y perrazos : cargaron tantos á escurpirle , que no se puede decir el numero de las salivadas .

Pergit illa pag. 263. Appena ebbe finito di parlare , quando veddi alzarsi una mano con gran forza , e diede una guanciata al mio Gesù di tal maniera , che li uscì sangue dalla bocca , e dal naso ; gonfiossi molto quella parte della faccia , perche la mano era armata , e dentro breve spazio di tempo accorsero altri à gonfiargli con schiaffi , urti , e pugni l'altra parte del volto , e furono tanti , che non può redirsene il numero .

19. **M**inime credendum dixi , quod manus illa fuerit armata , cum constet ex Evangelio , quod impator alapæ non fuit aliquis ex militibus Romana cohortis , sed ejusdem Pontificis minister , aut famulus , dicente Joannis cap. 18. vers. 22. *hæc autem cum dixisset , unam assisum ministrorum dedit Alapam Jesu dicens : sic respondit Pontifici ?* In quo ego secutus sum sententiam sapientissimi Mag. Fr. Joannis Interiani de Astila , qui lib. 3. cap. 14. num. 7. sequentia scripsit , prudentissime admonens , ne similibus fictis , & commentitiis fabulis , aut revelationibus , ut quibus nec veræ , nec verisimiles res continentur , etsi sint alias possibiles , nobis illud pariamur , *R. Respondenti Christo Domino ad interrogata Pontificis , ubi Evangelista Joannes impalium fuisse illi a teterimo , insolentique Pontificis famulo , ut ministrum colaphum in facie venerandam : Hæc autem , inquit , tum dixisset , unum assisum ministrorum dedit Alapam Jesu dicens : sic respondit Pontifici ? Cetera quæ indignissimum facerent , aut verba , aut penicillo depingendum multa dicantur a pluribus , quæ non solum probare debet , aut lecto , aut piteo . Sicut enim , qui asserunt , tam atrocem fuisse colaphum , ac sanctum Christum Dominum ea , quæ ipsam dicebat modestia , sole assisum , in terramque dejecit . Plurimifortasse hæc : sed quod non fert spiritus , penitentis fisionis , vel ex sola voce , quod tunc , tamque grande circumstantia non referatur ad Evangelistam . Et certe , qui talia meditantur , aut potius effragant in rebus tam magni momenti , parum , ut mihi videtur , attendunt ad ipsam Christi majestatem : quasi vero parum indignitatis flagitiosissima contineret impatia ab impuro humano in vitam Dei alapæ , ut propterea diceret addi , fuisse tam ingentem , ut Dominum dejecit ad terram . Quæ hæc depingendum non est , neque , judicio meo , credendum quidem . Alii narant , impalium fuisse alapam a ministro armata manum , nobisque ferro , illo nempe armature generis , quod per unum gravem armatura milites , quod non Coram vocantur , & partem illam , quæ manuum obarmat , dicimus Alapam . Plurimifortasse hæc , sed falsitate , levitatisque cogitandi nimis suspellam . Tum quia impalio alapæ non dicitur fuisse aliquis ex militibus Romana Cohortis : sed ejusdem Pontificis minister , aut famulus : cui certe , neque liceret inter Romanos agentem tam graviter armari , neque etiam si maxime vellet , permitteretur . Tum quia armorum illud generis , quod , ut modo diximus , vocantur Coram , & quo corpus totum , etiam manus , & pedes ferro obarmantur , aut ego nimium fallor , aut neque usitatum , neque cogitatum erat apud Romanos milites . Tum denique , quia imaginatio hæc fallere ipsam non solum arguet , Nanique ferus ille*
- (ut